Guttae partis octillionesimae partem minimam dosin nimis fortem reperi.

Remediis adnumerari debet, quorum efficacia per longissimum temporis spatium producitur.

Frequens usus succi citreorum vel camphora antidota sunt.

Euphrasia officinalis L. (*Augentrost.*)

Haec planta in siccis crescit pratis, montibus et silvis. Radix ejus perparva multas agit fibras; caulis teres, raris pilis obsitus, quatuor vel quinque pollices altus est; parvula folia petiolis carent, ovata, acutis dentibus instructa atque tenuibus pilis obtecta sunt; floribus in axillis foliorum haerentibus ut plurimum albis nulli fere sunt pedunculi.

Floret mensibus Julio, Augusto et Septembri.

Ad usum homoeopathicum mense Julio colligenda est, namque serius tenacior fit atque lentior, ita ut coacti simus, priusquam succus exprimi possit, herbam serius collectae plantae primum in pulvem tenuem contundere atque deinde aliquid spiritus vini, quo attenuetur, adfundere.

Guttae hujus tincturae pars minima dosis est.

Evonymus Europæus L. (Pfaffenhüttelein.)

Sex attenuationes. (II.)

Hic frutex in omnibus Europæ partibus inter virgulta et prope sepimenta occurrit; folia petiolis cum caule conjuncta, longe lanceolata, dentata et laevia sunt; pedunculi e foliorum axillis enati flores albos quatuor staminibus totidemque petalis luteis praeditos sustentant.

Fructus, dum rubescunt, quod fit mense Augusto, exprimendi sunt. Cum vero parvus is insit succus, priusquam contendantur, aliquid spiritus vini admisceatur necesse est, ut deinde e tribus hujus tincturae guttis cum nonaginta septem guttis spiritus vini commixtis prima attenuatio parari possit.

Casparius in morbis acutis partem billionesimam adhibebat. Num hoc recte fecerit, nec ne, non penes me est iudicium, cum mihi nondum occasio hoc remedio utendi oblata fuerit.

Faba pichurim.

Tres attenuationes. (I.)

Probabile est, fabas Pichurim fructus esse lauri pichurim L., arboris in terris Paraguay et Brasilia crescentis, vel laurasteri Amboinensis Rumph. Hae fabae ovatae, unum vel unum et dimidium pollices longae atque dimidium vel unum fere pollicem latae, altero latere convexae, altero concavae, utrimque obtusae, plerumque sulco secundum lon-

gitudinem producto notatae, exteriore superficie laeves, rugosae, coloris nigri in fuscum vel fuscis in luteum vergentis, intus vero rutilae et fuscis maculis distinctae sunt.

Viginti partes spiritus vini uni parti fabarum adfusae tincturam constituunt aromaticam, rubri coloris in fuscum vergentis.

Ferrum metallicum. (*Eisen.*)

Sex attenuationes. (II.)

Ferrum purum splendore fulget singulari. Color ejus medius est inter album et cinereum; fractum nitet et asperas quasi ostendit fibras. Parvis corpusculis rotundis et laminis exiguis videtur esse conflatum. Quamvis durissimum sit, tamen tenax est et facili opera duci potest.

Hahnemann auctore (vid. ejus *Chronische Krankh.* tom. II. pag. 4.) eadem ratione qua cuprum paratur. Pars minima guttae de solutione, cui inest puri metalli pars billionesima, dosis fere nimia est. Ad ferrum aceticum parandum laminae ferri tenuissimae carbonibus ardentibus calefaciendae atque calidae in acido acetico ponendae sunt, quo fit, ut paulatim solvantur. Acido ignis ope fugato id, quod remanet, siccandum est. Hujus etiam remedii primae attenuationes cum saccharo lactis conterendae sunt.

Magnae ejus doses et frequenter repetitae per plures menses efficaces esse solent, quin etiam parvae per plures dies efficacitatem suam retinent.

Morbi diurni, quos ferri usus provocavit, partim hepate calcis, partim pulsatilla curantur. (Hepatis calcis 1/100 aut 1/000 bis vel ter dari solet.)

Filix mas.

(*Aspidium filix mas* Spreng. Willd., *polypodium filix mas* L. *Männliches Farrenkraut*.)

Novem attenuationes. (III.)

Planta haec perennis in silvis opacis inter virgulta et prope muros dirutos ubique in Germania crescit. Radix ejus plana sub terra repit; stipes parvis squamis, quae siccae sunt et membranaceae, dense obsitus; frons pinnata altitudinem duorum pedum saepenumero adipiscitur; ejus folia alternatim posita et lanceolata sunt. Floret inde a mense Junio ad Septembrem.

Succo, dum exprimitur e planta, ut attenuetur, spiritus vini adfundendus est. Hujus tincturae ad parandam primam attenuationem guttae tres adhiberi debent.

Graphites.

(*Plumbago*; *Graphit*, *Reissblei*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Graphites est materies fusca, plerumque colore suo ferrum, interdum vero chalybdem aequans, metallici splendoris, carbone referta (*mineralische Kohle*); fracta haud raro laminas obliquas, parum distinctas offert. Frusta ejus minima sunt, perfecte opaca, mollissima et fere fragilia, colorem suum

aliis corporibus facillime impertiunt; digitis admotis videntur esse adipalia, atque parvum habent pondus.

Hoc remedium eodem modo, uti remedia antipsorica, parandum est. (Vid. quae diximus de remediis parandis in universum.)

Unus, duo vel tres globuli saccharo et amylo confecti gutta una imbuti, cui inest sive sextillionesima, sive octillionesima, sive decillionesima pars, dosin constituunt sufficientem. Efficacitas hujus remedii fere ad duodequingenta dies producitur.

Gratiola officinalis. L.

(*Gottesgnadenkraut.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Radix, quae multas fibras alit, alba est atque sub terra repit. Caulis recta surgit, quadrangulus et articulis distinctus est; folia petiolis haud instructa, lanceolata, serrata, glabra laete virent; flores singuli, singulis pedunculis suspensi, in foliorum axillis haerent, coloris sunt albi in rutilum vergentis, et faucem habent lutea barba ornatam.

Haec planta multis Europae locis crescit.

Mense Iunio, quo florere coepit, planta tota exprimenda est.

Haud satis scio, an consultum sit, in morbis acutis partem quadrillionesimam Caspario auctore adhibere; usus quidem atque experientia aliquando eruent veritatem.

Guajaci gummi.

(*Guajacum officinale* L. *Guajakharz*, *Guajak-gummi*.)

Hoc remedium resinosum arbor, quae crescit in India occidentali, nobis suppeditat. Est succus aëre siccatus atque compactus. Frusta ejus, qualia ad nos perferuntur, magna, inaequalia, dura, nitida, coloris opaci, fusci vel viridis sunt, maculis albis interspersis; ceterum facile frangi atque conteri possunt.

Una pars hujus resinae viginti partibus spiritus vini solvenda est. Tincturae ita paratae gutta una in aquae tepidae unciam unam infusa dosis est satis larga. Parca resinae quantitas agitando in aqua plane solvitur.

Helleborus niger L.

(*Schwarzer Christwurz*, *Nieswurz*.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Haec planta perennis sponte in Helvetia atque ea parte Germaniae, quae ad meridiem vergit, apud nos vero in hortis occurrit. E radice ejus crassa, nigra et sulcis distincta, quae ad magnitudinem nuclei mali Persici accedit et multos ramos articulis distinctos itidem crassos, laeves, lentos, longissimos, exteriore superficie fuscis, intus vero albos spargit, succus ad medicinae usum exprimitur. Optima atque efficacissima est, quae mense Decembri colligitur.

Radix recens pariter atque sicca secundum regulas saepius promulgatas praeparari debet.

In plerisque morbis guttae partis trillionsimae pars minima dari solet.

Magnae ejus doses per plures hebdomades sese efficaces praestant.

Symptomata, quae primum provocat, camphora, secunda autem atque pejora optime china compescuntur.

Hepar sulphuris calcareum.

(*Kalkerdige Schwefelleber.*)

Tres attenuationes. (I.)

Mixtura e pari quantitate concharum in pulverem subtilissimum redactarum et florum sulphuris purissimorum, postquam per sextam horae partem satis canduit, in lagenis bene obturatis conservanda est. Unum ejus granum cum centum sacchari lactis granis per horam integram contritum signo 1 notatur; duae, quae hanc sequuntur, attenuationes eodem modo parari debent.

Perparva pars grani unius de attenuatione, cui inest pars millionesima, sufficit.

Hyoscyamus niger. (*Bilsenkraut.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Haec planta biennis in ruinis et locis incultis totius Germaniae crescit. Caulis ejus recta surgit; ramos multos spargit et villosus est. Folia alternantia, ovata, lanceolata, villosa et paululum viscosa petiolis carent. Flores,

quibus desunt pedunculi, in summo caule atque in apicibus ramorum haerent; calix exteriorem superficiem exhibet villosam et viscidam; corolla pallide lutea parvis venis purpureis retis instar sibi invicem intertextis distincta est.

Colligitur haec planta, dum floret, et quidem mensibus Majo, Junio, Julio atque Augusto. Succus ex ea recens expressus eodem modo, uti reliqui succi plantarum recentes, ad partem usque quadrillionesimam attenuatur, de qua guttae pars minima sufficere solet.

Mala, quae subinde provocat, symptomata forti camphorae solutione naribus admota compescuntur.

Jacea.

(*Viola tricolor* L. *Stiefmütterchen*, *Freisamveilchen*.)

E teneris foliis hujus plantae annuae atque omnibus satis notae, quae mensibus Martio, Aprili et Majo colligitur, succus exprimendus est. Is, si aequis spiritus vini partibus commiscetur, tincturam constituit, de qua guttae unius partem minimam aegrotis dare solemus.

Jalappa.

(*Convolvulus jalappa* L. *Jalappenwinde*.)

Sex attenuationes. (II.)

Haec radix aut in orbem vel quartam vel dimidiam pollicis partem crassos atque plus mi-

masve perfecte rotundos, aut in duas vel tres partes secundum longitudinem dissecta ad nos pervenire solet. Dura est neque facile comminui potest; interdum etiam integra nobis adfertur, magnitudine et forma raphano parvo similis. Cortex ejus subniger aut fuscus atque rugosus est; intus cinereum ostendit colorem in fuscum nonnunquam vergentem, atque striis nigrioribus intermixtum. Bene contusa pulverem constituit, cujus color medius est inter luteum, fuscum et cinereum.

Ex una radicis in pulverem redactae parte, viginti spiritus vini partibus adfusus, mixturam quotidie bis agitando, intra hebdomadem tinctura extrahitur, quo tempore elapso id quod clarum est et limpidum a faecibus separari debet.

Primae attenuationi conficiendae viginti hujus tincturae atque octoginta spiritus vini guttae adhibentur.

Efficacitas hujus remedii ultra octo dies produci solet.

Hucusque parte millionesima sine incommodo usus sum.

Jgnatia amara L.

(*Jgnatzbohne*; faba *St. Jgnatii*.)

Quodecim attenuationes. (IV.)

Semina hujus plantae, quae longitudine sua fere pollicem aequant, durissima et lenta, exteriore superficie laete fusca et quasi pulvere obtecta, intus vero coloris lutei in fus-

cum vergentis et nitida sunt; ceterum odore destituta saporem excitant valde amarum et tenacem.

Dum haec semina in pulverem redigimus, mortarium perpetuo aqua calidissima circumdatum esse oportet, ut continuo mediocriter caleat, aliter enim hic labor paulo difficilior fuerit. Tinctura atque attenuations hujus remedii via solita fieri debent.

Efficacitas remedii spatio nonnullorum dierum circumscripta est, interdum tamen ultra hoc tempus, imo ad novem dies producitur.

Coffea, pulsatilla, chamomilla et nonnunquam semina menispermi, arnica, camphora atque acetum optima sunt antidota.

Jodium. (*Jod, Jode, Jodine, Varec.*)

Triginta attenuations. (X.)

Ad hoc corpus medicum obtinendum fucorum (*Meergras, Tang*) combustorum cineres aqua infunduntur, ut sales, qui huic lixivio insunt soluti, conflare possint. Liquor superstes, quo natrum et iodum, quae non in crystallos abeunt, continentur, igni, ut aquae partes discedant, admovendus, atque deinde acido sulphurico forti commiscendus est. Haec mixtura, ut quantumcumque ei inest acidi muriati expellatur, leni colori exponi debet. Deinde vero, manganis addito, retortae immissam fortiore igne calefaciamus necesse est, hac enim ratione fit, ut iodum a reliquis corporibus discedat,

atque in vapores violaceos mutatum sursum feratur. Hi vapores superioribus lagenae parietibus squamarum instar, quae coeruleo in fuscum vergente colore tinctae sunt, adhaerescunt, atque exemptae in officinis venduntur.

Pulveris hujus remedii granum unum eodem modo, uti remedia antipsorica (vide, quae generatim diximus de remediis parandis) tractandum atque ad partem usque millionesimam explicandum est.

Duo, tres quatuorve globuli a saccharo atque amylo confecti, quos guttae partis decillionesimae parte minima imbuimus, dosin sufficientem constituunt.

Ipecacuanha.

(Cephaëlis Ipecacuanha Willd., Psychotria emetica L. *Ipecacuanhe*, *Brechwurzel*; Radix Ipecacuanhae.)

Tres attenuationes. (I.)

Haec planta oleracea in Brasilia crescit. Gracilis est ejus radix, lenta, contorta, nodosa annulata, singuli vero articuli rugosi sunt atque asperi. Vires emeticæ partibus insunt externis, quae laete fusco vel cinereo nitent colore et fragiles sunt. Internas radicis partes medulla occupat, quae ad ligni similitudinem accedit et luteolis cinereisve striis distincta est.

In tinctura, quae ex hac planta paratur, regulas satis notas sequamur oportet.

Guttae partis millionesimae pars minima dosis saepenumero nimis fortis est.

Efficacitas parvae hujus remedii quantitatis aliquot horarum, magnae vero paucorum dierum spatio circumscripta est.

Juricus pilosus L. (*Haarige Binse.*)

Una attenuatio.

Haec planta ubique in Germania locis umbrosis et praecipue prope Jenam crescit. Ejus tantum radice in medicina utimur.

Cum prelo subjecta parcum modo nobis succum largiatur, ante omnia spiritu vini adfuso in tenuem pulvem redigenda atque redacta exprimenda est.

Attenuatio tribus tincturae atque nonaginta septem spiritus vini guttis, bis repetita brachii agitatione, parari debet.

Lactuca virosa L.

(*Gifflattig.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Haec planta perennis variis Germaniae locis inter sepimenta et virgulta, prope fossas aqua repletas atque in ruinis crescit. Caulis ejus, qui recta surgit, inferiore sua parte aculeis munitus multos spargit ramos, atque hic illic cruentis maculis notatus est; folia, quae rectis angulis a caule et ramis discedunt, dura et rigida nervum medium ab inferiore sua parte aculeis obsitum exhibent; flores parvi,

pallidi et lutei apices caulis et ramorum occupant.

Succus e tota planta, quae dum floret, et quidem mensibus Junio, Julio et Augusto, colligenda est, in medicina adhibetur.

Lamium album L.

(*Weisse Taube - Nessel.*)

Haec planta perennis, quae ubique in Germania prope vias inter virgulta et sepimenta, in muris aliisque locis occurrit, inde a mense Aprili ad Septembrem floret.

Succus e tota planta expressus pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Ledum palustre L. (*Porst, Sumpfporst.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta herbacea variis locis Germaniae prope paludes atque in pratis humidis crescit. Caulis ejus fruticis instar ramos spargit; cortex caulis cinerei, ramorum fusei in rubrum vergentis coloris et tenui lana indutus est; folia, quae parvis petiolis cum caule et ramis cohaerent, angusta, obtusa, margine revoluta et dura, superiore superficie glabra perpetuo virent, inferiore autem lana fusca vestita sunt; flores albi interdumque rutili, antequam aperiuntur, quod fit mensibus Majo, Junio et Julio, cernui dependent.

E ledo palustri siccato et statim in pul-

verem redacto viginti partibus spiritus vini intra octo dies tinctura extrahenda est.

Magnae doses ad quatuor fere hebdomades efficaces sese praestant.

Guttae partis quintillionesimae pars perparva aegrotis dari solet.

Camphora antidotum est.

Lolium temulentum L.

(*Taumellolch, Tollkorn.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta annua in agris humidis segetibus intermixta crescit. Spica aristata; spiculae compressae plures continent flores, qui mensibus Junio et Julio aperiuntur.

Succus recens e tota planta expressus aequis spiritus vini partibus commiscetur.

Lycopodii pollen.

(*Baerlappstaub, Hexenmehl, Streupulver. Lycopodium clavatum L.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Sporulae lycopodii clavati pulverem referunt tenuem, subtilem, pallide flavum, levem, mollem, qui odore et sapore destitutus est, neque aqua, in cujus superficie natat, solvitur. Ceterum flammis injectae inter fulgura cum strepitu comburuntur. In Rossiae et Finniae silvis e spicis plantae indicatae mensibus Augusto et Septembri excutiuntur.

Hic pulvis remediorum antipsoriorum ratione

ad partem decillionsimam explicatur. In morborum curatione, primis attenuationibus omissis, ab ea demum incipiendum est, quae grani partem sextillionsimam continet. Aegrotis, qui valde sunt irritabiles et debiles pars octillionsima tantum vel decillionsima dari potest, qua unus vel duo globuli e saccharo et amylo confecti imbuendi sunt.

Per quadraginta, imo quinquaginta dies vel ultra ejus extenditur efficacitas.

Camphora et pulsatilla antidota sunt.

Manganesium.

(Mangnesium, Manganum aceticum; *essigsawer Braunstein.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Mangnesium seu oxydum mangnesii nigrum cum pari pondere ferri sulphurici purissimi in patera exacte conteritur, atque deinde parva syrupi e saccharo confecti quantitate commixtum in globos, qui magnitudine sua ova gallinacea aequant necesse est, redigitur. Hi globi inter carbones ardentes fortiter calefaciendi sunt, ita ut aliquamdiu candeant. A carbonibus remoti solvantur aut aqua pura et destillata, aut pluviatili; liquori insunt oxydum mangnesii atque oxydum ferri. Mangnesium carbonicum natro e lim-pido et claro liquore praecipitatum atque aqua satis ablutum pulverem album refert, qui aceto destillato ignis ope solvi debet, donec acetum mangnesio saturatum est,

quod cognoscitur, si aliquot pulveris particulae in imo vase haerent. Liquor (magnesium aceticum) calore ita inspissatus, ut syrupum aequet, attenuationibus parandis adhibetur.

Consultius est, modo remedium parandi indicato illum praeferre, quo in remediis antipso-ricis utimur. (Vide, quae diximus de remediis parandis pag. 10 seq.)

Dosis esto guttae partis decillionesimae pars minima.

Parvae doses per plures hebdomades efficaces esse solent.

Magnesia carbonica. (*Magnésie, Bittersalz.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Hoc remedium obtinetur, magnesiam sulphuricam aqua solvendo atque solutioni kali carbonicum addendo, quo fit, ut acidum carbonicum se conjungat cum magnesia. Quod sal, ut purum reddatur, primum aqua abluendum, deinde vero charta bibula humore liberandum et siccandum est.

Granum ejus addito saccharo lactis ad partem millionesimam attenuatur. Hujus attenuationis granum unum spiritu vini aquoso solutum bis agitatur, deinde vero reliquae attenuationes adfuso spiritu vini purissimo parandae sunt.

Unus, duo vel tres globuli e saccharo et amylo confecti, quos attenuationibus, quibus vel quadrillionsima, vel quintillionsima, vel sextillionsima grani pars inest, imbuimus, do-

sin constituunt; aegrotis vero, qui valde sunt irritabiles, partis octillionesimae vel decillionesimae parva quantitas dari debet.

Remedium per quadraginta ad quinquaginta dies efficax esse solet.

Menyanthes trifoliata L.

(*Bitterklee, Fieberklee.*)

Tres attenuationes. (I.)

Haec planta optime crescit in pratis humidis.

Radix ejus longa, articulata, exteriore superficie fusca, intus vero mollis, longas et albas alit fibras; caulis itidem articulatus humi repit atque hic illic radices agit; folia terna longis petiolis cum caule conjuncta sunt; foliolis ovatis, obtusis et laete viridibus petioli desunt; flores rosei, in foliorum axillis collocati racemos constituunt.

Succus e tota planta, dum florere coëpit, quod fit mensibus Majo et Junio, recens expressus cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

In plerisque morbis pars minima guttae haud attenuatae dosis est. Delicatulis vero hominibus atque pueris altera vel tertia attenuatio detur necesse est.

Mercurius vivus.

(Hydrargyrum, argentum vivum. *Quecksilber.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Ad purgandum hydrargyrum liquidum, plerumque plumbo et bismutho vitiatum, opus est,

ut in patera porcellanea, infusa solutione hydrargyri nitrici, coquatur per horam integram, quod dum fit, liquidae partes, quae avolarunt, continuo restituendae sunt. Hoc modo liquor acida sua parte plumbum et bismuthum recipit, misso facto hydrargyro, quod conjungitur cum eo hydrargyro, cujus purgatione occupamur.

Mercurius solubilis Hahnemanni griseus.

(*Hahnemann's schwärzlich - graues Quecksilberoxyd.*)

Hydrargyrum, uti modo indicavimus, purgatum, acido nitrico sine caloris ope intra plures dies solvendum est. Hydrargyrum nitricum, quod hac ratione nascitur, charta bibula siccandum, deinde vero in mortario vitreo, addita quarta spiritus vini optimi parte, per horam dimidiam conterendum contritumque a spiritu nitri dulci interim orto separandum est, quo facto per horam dimidiam cum spiritu vini conteramus necesse est, quod saepius repeti debet, donec spiritus vini odore suo nullum spiritus nitri dulcis vestigium prodat. Nunc sal, defuso spiritu vini atque charta bibula supposita, pressu, quem ponderibus insuper additis augemus, ab omni humore liberamus. Restat, ut sal ita siccatum cum duplici aquae destillatae quantitate per quartam horae partem in mortario conteratur, et limpido liquore defuso, id salis, quod relictum est, iterum

cum aquae eadem quantitate conteratur, iterumque limpidus liquor defundatur, ut illi, qui primum defusus est, admisceri possit. Hac via omne id, quod inerat sali adhibito, hydrargyri nitrici perfecte saturati ejusque purissimi aqua solutum est, id vero quod non solutum remanet, mixtum est e hydrargyro muriatico et sulphurico.

Ex hoc liquore addito ammonio caustico hydrargyrum oxydulatum nigri in cinereum vergentis coloris et purissimum decedit, quod puritate sua aequat aethiopem per se, quem vocant, longa agitatione mercurii vivi purissimi paratum.

Mercurius purissimus et mercurius solubilis Hahnemanni pariter atque remedia antipsorica in usum medicorum homoeopathicorum praeparati ad partem quadrillionsimam usque attenuantur.

Mercurius corrosivus.

(Mercurius corrosivus sublimatus, hydrargyrum muriaticum corrosivum. *Quecksilbersublimat*, *Aetzsublimat*.)

Quindecim attenuationes. (V.)

Simplicissima ratione hoc remedium paratur, tres partes hydrargyri puri cum quinque partibus acidi sulphurici fortissimi e retorta vitrea, donec nihil liquidae materiae supersit, destillando atque sal album, quod remanet, pari quantitate salis culinaris conterendo atque hanc mixturam sublimando.

Hoc remedium eodem modo, uti anteceden-

tia, attenuatur, et quidem ad quintillionesimam partem usque, cujus partis gutta minima dosis est sufficiens.

Medicamenta e mercurio parata per quindecim dies, imo per tres hebdomades efficacia sese praestant.

Hepate sulphuris, sulphure, camphora, opio, china, acido nitri antidotis utimur; veneficiis continuo mercurii usu factis atque lentis praeterea vis electrica opponenda est.

Mezereum.

(*Daphne mezereum* L. *Kellerhals*, *Seidelbast*.)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta fere ubique in Germania locis umbrosis atque in saltibus crescit. Caulis ejus fruticosus recta surgit et ramos spargit; folia initio in fasciculos collecta, deinde vero alternantia, brevibus petiolis instructa, lanceolata, integerrima et glabra sunt; flores pedunculis expertes, terni, quaternive in latere ramorum prius quam folia emergunt, rosei sunt coloris et gratum spargunt odorem. Cortex tenuis, lentus, libra similis, striis distinctus, exteriori superficie fusci in rubrum vergentis coloris tenuique epidermide viridi cinctus, intus vero albus et fibrosus est.

Succus primo vere e cortice plantae, dum flores suos aperit, et quidem mensibus Februario, Martio et Aprili recens collectae expressus et cum pari quantitate spiritus vini commixtus ad

partem quintillionesimam attenuatur; guttae hujus attenuationis pars minima plerumque sufficit, paucis morbis exceptis, ubi fortiore attenuatione videtur esse opus.

Remedii efficacitas non nisi sex vel septem hebdomadum spatio circumscripta est.

Camphora et oxydulo mercurii nigro antidotis utimur.

Millefolium.

(*Achillea millefolium* L. *Schaafgarbe*.)

Caulis achilleae millefolii erectus, simplex, teres, striis distinctus, superiore sua parte sulcis notatus et tenuissimis pilis obsitus est; folia pinnata, fere glabra et viridia sunt; flores parvi in corymbum collecti.

Succus herbae juvenis inde a mense Junio ad Octobrem, quo tempore floret planta, expressus pari quantitate spiritus vini commiscetur.

Moschus.

(*Moschus moschiferus* L. *Moschus*, *Bisam*.)

Duae attenuations. (2.)

Moschus moschiferus animal est ruminans, capreae simile, quod in saltibus Asiae mediae atque orientalis vivit. Remedium, cui moschi nomen est, in sacco pilis obsito pone umbilicum hujus animalis posito reperitur, atque unguinosa et fusca est materies, quae gravissimum spargit odorem.

E decem moschi bene contriti granis, adfusis

ducentis spiritus vini guttis, continuata per plures dies agitatione, tinctura extrahenda atque extracta duabus attenuationibus adhibenda est.

Duo vel tres globuli e saccharo et amylo confecti, quos imbuimus ea attenuationes, cui inest pars millesima, dosin constituunt.

Murias magnesiae.

(*Kochsalzsaurē Bittersalzerde.*)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Ad hoc remedium obtinendum acido muriatico, quale sal culinare cum pari quantitate acidi phosphorici ejusque, postquam liquefactum fuerat, aëre libero in liquorem oleo similem dilapsi destillando nobis comparamus, tantum magnesia solvimus, quantum calore ad 80° R. accedente in se recipere potest, quo facto lixivium etiamnum calidum colandum atque pari calore siccandum est. Magnesia muriatica, quae facile liquescit, lagena bene obturata reponi debet.

De remedio in usum homoeopathicum convertendo vide ea, quae de remediis antipsoricis supra dicta sunt.

Plerumque tres vel quatuor globulos e saccharo et amylo confectos atque parte billionesima imbutos adhibemus; multi tamen occurrunt morbi, in quibus parte quadrillionsima et sextillionsima opus est.

Ultra quadraginta dies ejus efficacia producitur.

Camphora naribus admota nimias magnesiaemuriaticae vires supprimit.

Natrum.

(*Natrum, mineralisches Laugensalz.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Granum crystallorum hujus salis eodem modo, uti remedium superius paratum ad partem quadrillionsimam attenuatur; duo, tres quatuorve globuli e saccharo et amylo confecti hac attenuatione imbuti sufficiunt, quorum efficacitas per triginta duos, imo per plures dies producitur.

Nerium oleander L. (*Oleander.*)

Sex attenuationes. (II.)

Folia ejus terna, linearia, lanceolata, crassa, laevia, integerrima atque inferiore superficie nervis distincta sunt; floribus ruber vel albus est color.

Uncia foliorum recentium, dum planta florere coepit, quod fit mensibus Julio et Augusto, decerptorum atque in parva frusta dissectorum in mortario primum tanta spiritus vini quantitate, quanta opus est ad pulvem ex iis parandam, imbuenda, deinde vero cum reliqua spiritus vini quantitate, quae cum priore uniam debet conficere, ad hanc pulvem diluendam commiscenda est. Succus inde expressus per aliquot dies loco apto reponi debet, ut faeces atque albumen, quibus refertus est, considerare possint, quo facto laticem supernatantem, qui viridis est coloris,

defundere licet. Gutta ejus cum centum spiritus vini guttis bis agitata primam constituit attenuationem, deinceps ad partem billionesimam explicandam.

Guttae partis billionesimae pars minima dosis est.

Nitrum. (*Salpeter.*)

Tres attenuationes. (I.)

Nitrum purum constituitur magnis crystallis prismaticis, qui sunt pellucidi, hexagoni et utrimque oblique truncati, atque aëri expositi neque dilabuntur neque liquescunt.

Granum hujus corporis medici cum centum granis sacchari lactis contritum continuo ad partem millionesimam, cujus minimam partem aegrotis dare solemus, explicari debet.

Nux moschata.

(*Myristica officinalis* L. *Muscatoenuss.*)

Tres attenuationes. (I.)

Nuces moschatae densae, ponderosae, exteriore superficie rugosae, laete fuscae, vermibus non exesae sint, atque acu candente trajectae oleum luteum fundant, dissectae vero varios colores marmoris instar offerant, denique odorems pargant gravem et jucundum, et olei aromatici saporem in lingua excitent necesse est.

Ex una parte nucum moschatarum in pulverem redactarum, viginti partibus spiritus vini adfusus, intra hebdomadem, et mixturam quidem

quotidie bis agitando, tinctura extrahenda est, cujus guttae viginti cum octoginta spiritus vini guttis commixtae primam praebent attenuationem.

Nux vomica.

(*Strychnos nux vomica* L. *Krähenaugen*, *Schwindelbaum*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Semina hujus plantae plana et compressa in media sua parte parvam offerunt foveam, et colore albo in cinereum vergente tincta, mollibus, splendentibus atque in orbis dispositis pilis obsita, intus vero lentae ac fere corneae compagis et fusci vel lutei sunt coloris.

E quinquaginta granis seminum nucis vomicae in mortario marmoreo tenuem in pulverem redactorum, adfusis mille spiritus vini guttis, sine calore intra hebdomadem tinctura paranda est. Hujus gutta una cum quingentis spiritus vini guttis commixta partem decies millesimam (2.) constituit. Reliquas attenuationes ad partem decillionesimam usque secundum regulas saepe indicatas parari debent.

In plerisque morbis guttae partis decillionesimae pars perparva sufficit, et raro tantum parte quintillionesima, vel sextillionesima, vel octillionesima videtur esse opus.

Magnae doses per quindecim, minores vero ad octo vel duodecim dies efficacitatem suam retinent.

Vinum, spiritus vini, camphora, coffea, se-

mina menispermī, aconitum napellus et chamomilla antidota sunt.

Oenanthe crocata L.

(*Die giftige Rebendolde, Safrandolde.*)

Haec planta perennis prope paludes et rivulos Sueviae et Francogalliae crescit. Radix ejus pluribus constituitur tuberibus, ad raparum similitudinem accedentibus atque lacteo liquore, quem aër flavum reddit, refertis. Singula tubera radicem aequant pastinacae sativae.

Hoc corpus eodem modo, quo nux vomica, tractatur.

Ononis spinosa L.

(*Hauhechel, Hechelkraut.*)

Sex attenuationes. (II.)

Haec planta fruticosa ubique in Germaniae collibus, agris sterilibus et pratis crescit. Caulis ejus initio humi repens paulatim surgit, villosus, rubri in fuscum vergentis coloris et spinis munitus est; folia fere nullis petiolis instructa et terna foliola offerunt ovata, obtusa, serrata et utrimque pilis oblecta; flores pallide purpurei vel rosei sunt; radix teres, paululum lignea, exteriore superficie fusca, intus vero albidi coloris crassitie sua digitum transversum aequat.

Folia et radix ononidis spinosae mensibus Junio et Augusto, floribus nondum apertis, collecta

codem modo, quo ~~serenas~~ eleander, praeparari atque attenuari debent.

Opium.

(*Mohnsaft.* Papaver somniferum L.)

Sex attenuationes. (II.)

Liquor lacteus e capitibus papaveris somniferi immaturis extractus atque aëre siccatus opium vocatur. In usum medicum id debet eligi, quod a faecibus prorsus purgatum leve, siccum, lentum et opacum, intus vero viscidum et rubro in fuscum vergente colore tinctum saporem excitat amarum, nauseosum spargit odorem, atque aqua ex parte solvitur.

E quinquaginta granis opii in pulverem reducti, mille guttis spiritus vini adfusus, mixturam quotidie agitando et lenem cubiculorum nostrorum calorem adhibendo, intra hebdomadem tincturam extrahimus; limpidi liquoris a faecibus defusi gutta una cum quingentis spiritus vini guttis commixta partem decies millesimam constituit.

Guttae partis billionesimae pars minima dosis est.

Efficacitas remedii aliquot horarum spatio circumscribitur.

Antidota sunt tinctura ipecacuanhae, camphora et praecipue coffeae infusum forte per os atque anum ingestum, adjuncta corporis frictione. His, ubi algor, torpor et summa muscu-

lorum debilitas supervenerint, balneum calidum debet accedere.

Paeonia officinalis L.

(*Paeonie, Gichtrose, Putennige.*)

Tres attenuationes. (I.)

Haec planta perennis floribus suis magnis et purpureis, plerumque plenis, hortos nostros ornat. Medici radice ejus, quae mensibus Martio et Aprili colligenda est, utuntur.

Succus e radice recens expressus pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Paris quadrifolia L.

(*Vierblätterige Einbeere.*)

Novem attenuationes. (III.)

Haec planta in Germania et praecipue in Thuringia crescit. Radix ejus articulata et carnosa humi repit; caulis simplicissimus et unum florem sustentans recta surgit; folia quaterna, integerrima atque inferiore superficie nitentia verticilli instar disposita sunt; flos, qui mensibus Aprili, Majo et Junio aperitur, luteoli in viridem vergentis coloris, injucundum spargit odorem.

Succus e planta, quo tempore florere coepit, recens expressus cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Petroleum.

(Oleum petrae; *Bergoel, Steinoel.*)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Petroleum, quod in medicina exercenda adhibemus, debet esse limpidissimum et colore laete flavo tinctum, quippe quo signo cognoscimus, pinguibus plantarum oleis non esse vitiatum. Necessaria ejus puritas magis etiam apparet, si gutta chartae scriptoriae adpersa vel in aëre libero vel calore admoto ita evanescit, ut nulla in charta macula remaneat. Duplex spiritus vini quantitas huic oleo adfusa, quae aliquoties cum eo agitari atque deinde ope chartae bibulae spiritu vini madefactae ab eo separari debet, olea plantarum aeterea, v. g. oleum terebinthinae, admixta prodit, cum, oleo petrae in charta remanente, spiritus vini illa secum abripiat.

Gutta ejus cum saccharo lactis commixta tenendo decies centies millies explicanda atque deinde secundum regulas saepius indicatas ad partem sextillionesimam usque attenuanda est, qua unus vel duo globuli e saccharo et amylo confecti imbuendi atque aegrotis dandi sunt.

Hoc remedium ultra quadraginta dies efficax esse solet.

Nuce vomica antidoto utimur.

Petroselinum.

(*Apium petroselinum* L. *Petersilie.*)

Succus ex hac planta notissima, quo tempore florere coepit, recens expressus cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Phosphorus. (*Phosphor.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Phosphorus purus albi in luteolum vergentis est coloris atque cerae instar paululum nitet. Ceterum solidus et parum lentus neque in pulverem redigi neque cultro dividi potest.

Primum phosphorus cum saccharo lactis commiscendus est. Hunc in finem grana centum sacchari lactis, adfasis quindecim circiter aquae guttis, in patera ope pistilli madefacti in pul-
verem tenacem rediguntur, cui granum phosphori unum, in duodecim fere frusta dissectum, pistillo humido tundendo potius quam terendo immiscetur, quod dum fit, massam, quae ad pistillum adhaerescere solet, saepius abstergamus necesse est. Tertia circiter horae parte praeterlapsa, massa jam pulveri similior facta non amplius contundenda sed conterenda est. Quae reliqua sunt, uti etiam insequentes attenuationes, secundum regulas notissimas conficiuntur. (Vide quae diximus de remediis parandis in univ-
sum.)

Fraeter descriptam rationem haec altera, quam nunc proposituri sumus, laudari meretur. Granum phosphori unum in parva frusta dissectum

atque lagenae ducentis aetheris sulphurici purissimi guttis repletae ac deinde bene obturandae immissum loco frigido reponatur, donec plane solutum sit. Hujus solutionis bis agitatae guttae duae in lagena cum centum spiritus vini guttis commiscendae sunt. Mixturae ita obtentae atque bis agitatae pars grani decies millesima inest.

Reliquae attenuationes, uti supra indicatum est, fieri debent.

Unus, duo vel tres globuli e saccharo et amylo confecti et parte decillionsima imbuti aegrotis dari solent.

Remedium certe per quadraginta dies efficacitatem suam retinet.

Camphora, vino, coffea et nuce vomica antidotis utimur.

Platina. (*Platina.*)

Sex attenuationes. (II.)

Platina colore suo, cui argentei splendoris aliquid admixtum est, chalybdem aequat. Compagis densissimae est et durior cupro molliorque ferro; auro et argento exceptis facillime duci potest; tenacitate vero cupro et ferro tantum superatur.

Platinae chemico artificio perfecte purgatae grana viginti caloris ope in aqua regia, quae pari acidi nitrici et muriatici quantitate constat, solvenda sunt. In hanc solutionem, flavo tinctam colore, postquam aqua adfusa satis diluta est, bacillum e chalybde confectum et politissimum immitimus, quod subito platinae crystallis

cortice quasi obducitur. Metallum, quod nobis ita comparavimus, spongiosum est, cinereum, nullius splendoris, molle atque facili opera in pulverem conteri potest. Multa aqua accurate abluatur atque denuo siccetur necesse est.

Inter hujus remedii et remediorum antipsoricorum attenuationes parandas nulla intercedit differentia.

Hucusque minima parte attenuationis, cui inest billionesima grani pars, semper usus sum, eam tamen nonnullis in morbis nimis fortem esse inveni.

Per plures hebdomades efficax est.

Pulsatilla ejus vires comescimus.

Plumbum aceticum.

(Saccharum saturni; *Essigsaures Blei, Bleizucker.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Hoc remedium, columis parvis, tenuibus, quadrilateris, fere pellucidis atque aliquo modo splendentibus conflatum, sapore austero et constringente praeditum est.

In usum medicorum homoeopathicorum eodem modo paratur, uti remedia antipsorica.

Unus, duo vel tres globuli e saccharo et amylo confecti, quos attenuatione quadrillionesima imbuimus, aegris dari solent.

Ultra quindecim dies ejus efficacitas producitur.

Opium atque vim electricam plumbo acetico opponimus.

Prunus laurocerasus L.

(*Kirschlorbeerbaum.*)

Sex attenuationes. (II.)

Hujus arboris folia alternantia ramos et surculos occupant, petiolis instructa, ovata, in longitudinem producta, acuminata, brevia, acute serrata, margine revoluta, firma, coriacea, multo succo referta sunt et semper virent; ceterum superficiem superiorem fusce viridem, glabram et nitidam, inferiorem vero pallide viridem, itidem glabram et venis distinctam offerunt.

Succus e foliis recentibus, mensibus Aprili et Majo collectis, expressus atque pari spiritus vini quantitate commixtus ad sextam usque attenuationem, cujus gutta una sufficiens est dosis, dilui debet.

Magnae hujus remedii doses per sex vel octo dies efficaces sunt.

Coffea, camphora et ipecacuanha antidotis utimur.

Prunus padus L.

(*Traubenkirsche, schwarze Vogelkirsche.*)

Novem attenuationes. (III.)

Folia, quae petiolis instructa alternatim occupant ramos, initio ovata paulatim angustiora fiunt; eadem acuminata serrata, nervis et venis distincta, superficie superiore rugosa et pallide viridia sunt; flores albi suavem spargunt odorem atque in racemos collecti a lateribus ramorum dependent. Haec

arbor, quae ubique in Germania crescit, mensibus Aprili et Majo floret.

Succus e foliis recentibus expressus pari spiritus vini quantitate commiscendus est. Hanc mixturam ad partem trillionsimam usque attenuamus, cujus minima gutta plerumque sufficit.

Pulsatilla.

(*Anemone pratensis* L. *Küchenschelle*, *Wiesen-anemone*.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Haec planta multis Germaniae locis crescit. Radix ejus fusiformis est; caulis teres, tenuis, uno flore ornatus, superne decumbens et fuscus in viridem vergentis coloris herbaceo involucro circumdatur; folia bipinnata dauci carotae foliis sunt similia, e radice enascuntur et foliola multifida atque angusta offerunt; flores atrii in purpureum vergentis vel coerulei sunt coloris.

E tota hac planta, dum florere coepit, succus exprimendus est.

In plerisque morbis pars quadrillionsima dosis est; raro nec non nisi robustis hominibus integram fortis tincturae guttam dare licet.

A decem imo ad duodecim dies efficacia hujus remedii producitur.

Chamomilla, coffea, faba St. Ignatii et nuce vomica antidotis utimur.

Ranunculus bulbosus L.

(*Knollige Ranunkel, Hahnenfuss.*)

Duodecim attenuationes. (VI.)

Radix hujus plantae tuberibus conflata ad rapae similitudinem accedit atque alba est; caulis tubulatus, villosus et ramosus multos fert flores; folia parvis petiolis insruata, incisa et dentata sunt; flores magni atque lutei; calix exteriori superficie villosus, intus flavus, ultra dimidiam partem revolutus est.

E planta mense Majo, quo floret, succus, et quidem e radice et herba seorsim exprimendus est, quia illius tubera, nisi spiritus vini adfundatur, parvam succi quantitatem largiuntur. Deinde succos tam herbae quam radice commixtos, pari spiritus vini quantitate addita, loco obscuro reponimus, et per tres dies mixturam quotidie aliquoties agitamus, quo tempore praeterlapso limpidus liquor, qui fusci est coloris, a faecibus delapsis separandus est.

In plerisque morbis pars billionesima, aegrotis vero valde debilibus pars trillionesima vel quadrillionesima dari debet.

Ranunculus sceleratus L.

(*Gifthahnenfuss.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Caulis hujus plantae cavus, mollis, angulatus et sulcis distinctus viridi nitet colore; folia, quae e radice proveniunt, in orbem dispo-

sita, longis petiolis instructa, nitida et carnososa sunt; folia caulina, brevibus vel nullis petiolis praedita, figura sua digitis similia, glabra atque in tres vel plures etiam lacinias divisa sunt; flores parvi et pallide flavi; petala integerrima nitent. Uterque ranunculus a nobis descriptus locis paludosis Germaniae occurrit.

Ranunculus sceleratus eodem modo, quo bulbosus, tractandus est.

Casarius in morbis diuturnis trillionesimam, in acutis vero decillionesimam partem commendat.

Rheum.

(*Rheum palmatum* L. *Rhabarber*.)

Novem attenuationes. (III.)

Rhei palmati videtur esse radix, quae exteriore superficie fusci in luteum vergentis, intus vero crocei coloris est atque rubris venis nucis moschatae instar distincta.

Ex una parte radices in pulverem redactae, admixtis viginti spiritus vini partibus, intra quinque vel sex dies caloris cubiculorum temperiem non excedentis et repetitae quotidie agitationis ope tincturam extrahimus, atque extractam a faecibus separamus.

In paucis morbis prima tantum vel tertia attenuatio, in plurimis vero pars trillionesima adhibenda est.

Rhododendrum chrysanthum L.

(*Sibirische Schneerose.*)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Foliis, gemmis et ramis hujus plantae, quae e Russia nobis afferuntur, in homoeopathia utimur. Rami sex vel octo pollices longi ambitu pennas anserinas aequant et fusco involucre circumdati sunt. Omnes, quas commemoravimus, partes in pulverem redactae eodem modo, quo rheum, tincturae parandae adhibemus.

Caspario auctore pars trillionesima vel quadrillionesima aegrotis danda est.

Rhus.

(*Rhus radicans sive toxicodendron; Wurzelsumach.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Hic frutex apud nos in hortis colitur. Truncus ejus radices agit et multos spargit ramos; cortex subviridis levibus striis et maculis distinctus est; rami teneris pilis obsiti; folia alternantia, longis petiolis instructa et terna; foliola itidem brevibus petiolis praedita, fere ovata, superiore superficie glabra, inferiore vero pallide viridia atque raris pilis obsita sunt.

E foliis succus exprimitur.

In plurimis morbis parva attenuationis decillionesimae gutta, raro vero ejusdem integra gutta adhibetur.

Nunquam neque in morbis chronicis, neque robustis hominibus succus non attenuatus, sed pars tantum trillionesima vel quadrillionesima danda est.

Majores doses corpus humanum per sex fere hebdomades afficiunt.

Bryonia, sulphure, camphora et tinctura coffeae crudae antidotis utimur.

Rorella.

(*Drosera rotundifolia* L. *Sonnenhau.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec planta locis, ubi carbones sub terra latent (*Torfgründe*), optime crescit. Caulis ejus, qui recta surgit, tenuis, laevis et ruber plerumque digitum longitudine sua aequat; folia, quae coronae instar caulem circumdant, inferiore superficie glabra et albida, superiore vero multis pilis rubris ornata sunt; flores alternantes, brevibus pedunculis instructi atque albi non nisi coelo sereno versus meridiem, et quidem mensibus Junio et Julio explicantur.

In homoeopathia utimur succo plantae primis floribus ornatae. Paratas ex eo attenuationes haud pluries, quam his agitare licet,

In morbis acutis partis decillionesimae pars minima, in chronicis vero nona et duodecima attenuatio adhibentor.

Camphora antidotum est.

Ruta graveolens L. (*Raute.*)

Tres attenuationes. (I.)

Ex herba hujus plantae notissimae, quae in hortis nostris colitur, succus exprimatur.

In plerisque morbis gutta partis millionesimae, robustis vero hominibus prima et secunda attenuationes dandae sunt.

Sabadillae semen.

(*Veratrum sabadilla Retzii; Sabadille.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Haec semina admodum parva, in longitudinem producta, altero suo fine acuta, altero paulo latiora, exteriore superficie fusca, imo fere atra, intus vero albida sunt. Quae capsulis inclusa ad nos perferuntur, reliquis sunt praeferenda. Capsulae membranaceae, ovatae et longae, altera extrema parte acuta, altera vero obtusa fuscum offerunt oculis colorem, qui in luteum vergit.

Ex una seminum in pulverem redactorum parte, viginti partibus spiritus vini adfusus, tinctura paratur, quae deinceps ad partem decillionesimam extenuanda est.

Raro plus parte decillionesima dare liceat, in morbis chronicis tamen sextillionesima vel octillionesima conducere videtur.

Hoc remedium per quatuordecim fere dies efficacitatem suam retinet.

Camphora et pulsatilla vires ejus compe-
scimus.

Sabina.

(*Juniperus sabina* L. *Sadebaum.*)

Viginti quatuor attenuationes. (VIII.)

Hic frutex apud nos in hortis colitur; caulibus ejus semper virens multos spargit ramos; cortex trunci lucide fuscus, ramorum vero tenerorum lucide viridis est; folia perparva, quae squamarum instar sese obtegunt atque in caule decurrunt, lanceolata, acuminata, glabra et viridis in fuscum vergentis sunt coloris. Ceterum sabina peculiarem spargit odorem eumque gravem atque valde injucundum.

Succus foliorum recentium cum pari spiritus vini quantitate commixtus ad partem octillionesimam usque attenuandus est. Dum folia tenera contundimus, jam dimidiam spiritus vini quantitatem adfundamus oportet, ut puls satis tenax obtineatur. Succus ex hac pulve expressus cum duabus partibus spiritus vini commixtus per aliquot dies reponendus est, ut deinde id, quod clarum a faecibus decessit, commode defundi possit.

In morbis diuturis partis billionesimae vel trillionesimae exigua quantitas, in acutis vero quintillionesimae vel octillionesimae pars perparva aegrotis dari debet.

Efficacitas remedii non nisi nonnullarum hebdomadam spatio circumscribitur.

Camphora antidotum est.

Sambucus nigra L.

(*Hohlunder, Flieder.*)

Succus e foliis et floribus hujus arboris omnibus notissimae cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Guttae succi haud attenuati pars parva dosis est.

Sassafras.

(*Laurus Sassafras L. Sassafrasbaum.*)

Lignum hujus arboris, quae crescit in terris calidioribus, et praecipue in Virginia et Florida, in magnas partes dissectum atque hic illic cortice obtectum ad nos advehitur. Ceterum leve, molle, fragile et lutei modo in fuscum modo in rubrum vergentis coloris est.

E parte una ligni cortice suo muniti in tenuem pulverem redacti, viginti spiritus vini partibus adfusis, tinctura extrahenda est, cujus parva gutta dosis est sufficiens.

Sassaparilla.

(*Smilax Sassaparilla L. Sassaparille.*)

Tres attenuationes. (I.)

In medicinae usum eas adhibemus radices, quae ambitu suo tenuem pennam anserinam aequantes exteriore superficie paululum rugosae et flavo in luteum vergente colore tinctae, intus vero albae, neque fragiles neque vermibus exesae sunt, sed firmae secundum longitudinem facile findi possunt.

Ex hoc ligno eodem modo, quo e remedio antecedente, tinctura paratur.

Guttae haud attenuatae pars parva in plerisque morbis nimia est dosis.

Sedum acre L.

(*Mauerpfeffer, Hauslauch.*)

Tres attenuationes. (I.)

Haec planta perennis in muris, tectis domorum atque ruinis Germaniae crescit. Multi caules humi procumbentes et teretes ex eadem radice nascuntur; folia alternantia, adnata, petiolis destituta, fere ovata, obtusa, carnosa et glabra sunt. Flores nullis pedunculis instructi luteo nitent colore.

Haec planta modo reliquarum, quibus recentibus utimur, praeparanda est.

Senega.

(*Polygala senega L. Senegawurzel.*)

Novem attenuationes. (III.)

Radix hujus plantae perennis, quae in America septentrionali crescit, lignosa, superiore fine nodosa, rugosa, striis transversis notata pennam anserinam ambitu aequat. Sub epidermide e cinereo in fuscum vergente colore tincta cortex luteus vel fuscus, satis crassus et tenax positus est, cui medicas vires inesse dicunt.

Ex hac radice eodem modo, quo e sassaparilla, tinctura paratur.

Casparius in morbis chronicis partem millionesimam, in acutis vero trillionesimam commendat.

Senna. (Senna Alexandrina; *Sennesblätter.*)

Sex attenuationes. (II.)

Plantae hujus annuae, quae in Aegypto superiore crescit, folia ovata, in longitudinem producta, cuspidem munita, luteola vel pallide viridia et media sua parte nervata odore peculiari et sapore mucoso atque amaro praedita sunt.

Ex una parte foliorum in pulverem redactorum, viginti spiritus vini partibus adfusis, intra sex dies tinctura extrahenda est.

Aegrotis tertia et sexta attenuatio dari solet.

Chamomilla interdum antidoto utendum est.

Sepia. (Succus sepiae; *Sepiesaft.*)

Triginta attenuationes. (X.)

Succus est fusci coloris, qui in abdomine sepiae octopodae vesica continetur. Hoc animal frequenter in mari mediterraneo reperitur. Vesica succo repleta, quam nobis suppeditat, Romae, unde ad nos perfertur, pictoribus inservit. Succus sepiae aqua facile, spiritu vini contra nullo modo solvitur.

Granum sepiae in pulverem redactum cum saccharo lactis commixtum ad partem millionesimam explicatur, atque eodem modo, quo reliqua remedia antipsorica tractatur.

Unus, duo, tres quatuorve globuli e saccharo

et amylo confecti, quos ea attenuatione, cui inest pars decillionesima, imbuimus, aegrotis dari solent.

Efficacitas hujus remedii ad quadraginta, imo ad quinquaginta dies producitur.

Antidotis plantarum acidis utimur, quibus tamen solutio antimoniæ crudi vel tartari emetici ad partem billionesimam explicata, quam naribus admovemus, præferenda est. Sanguine sepiæ usu nimis concitato odores aconiti commendandi sunt.

Serpentaria.

(*Aristolochia serpentaria* L. *Schlangenwurzel*.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Radix hujus plantae perennis multis constat fibris tenuibus, quae longitudine sua pollicem aequant et sibi invicem intertextae e parvo capitulo nodis obsito nascuntur; exteriore superficie fusci in viridem vergetis coloris, intus vero albae vel luteolae sunt.

E radice ejus eodem modo, quo e reliquis corporibus medicis in pulverem redactis, tincturam paramus.

In acutis morbis pars quadrillionesima aegrotis danda est.

Silicea terra. (*Kieselerde*.)

Triginta attenuationes. (X.)

Crystallorum silicis, qui pluries candefacti et aqua toties extincti esse debent, vel arenae albae aceto destillato ablutae uncia dimidia unciis duabus natri dilapsi commiscenda atque in

lebetes ferreo eq̄ liquefacienda est, donec tota massa deferbuerit et fluida claraque reddita sit, quo facto in tabulam marmoream effundenda est. Vitrum perfecte pellucidum hac ratione paratum vase vitreo recipimus et, quatuor aquae destillatae partibus adfusis, charta obtegimus. Dum ita solvitur hoc vitrum, terra silicea nivei coloris a natro separata sponte decedit. Liquor defusus natro carbonico puro atque aqua constat. Aquae, qua abluimus terram siliceam, spiritus vini admiscendus est, ut levissima terra silicea facilius fundum vasis petere possit. Quo facto primum chartae bibulae, additis insuper ponderibus, ut ab humore liberetur, interponenda, atque inde deprompta, ut perfecte siccescat vel in aprico vel loco calido ponatur.

Hoc corpus medicum eodem modo, quo remedia antipsorica, praeparamus.

In morbis chronicis levioribus atque aegrotis robustis non nisi eam attenuationem, cui inest pars sextillionesima dare licet. Aegrotis debilibus atque in morbis chronicis gravioribus partis decillionsimae pars minima perfecte sufficit.

Camphora non satis ejus vires compescit, quare hepar calcis praefendum est.

Solanum nigrum L.

(*Der schwarze Nachtschatten.*)

Quindecim attenuationes. (V.)

Haec planta annua ubique in Germania prope sepimenta atque in ruinis crescit. Caulis

ejus herbaceus et laevis recta surgit et multos spargit ramos; folia alternantia, petiolis instructa, ovata, acuminata et dentata sunt; flores albi in racemos dispositi mensibus Junio, Julio et Augusto aperiuntur.

Ex herba plantae florentis succus exprimendus est.

In morbis acutis pars quintillionesima dari debet.

Spigelia anthelmia L.

(*Die wurmtreibende Spigelia.*)

Triginta attenuationes. (X.)

In medicina herbam hujus plantae annuae, quae in Brasilia, Cayenna et Guiana sponte crescit, adhibemus.

E quinquaginta granis herbae in pulverem redactae, quingentis spiritus vini guttis adfusis, sine caloris ope, repetita quotidie vasis agitatione, intra hebdomadem tincturam extrahimus, quam secundum regulas satis notas attenuationibus conficiendis adhibemus.

Aliquot globuli e saccharo et amylo confecti ea attenuatione, cui inest pars decillionesima, imbuti sufficiunt.

Dosis vel parva per quatuor hebdomades et ultra efficacem sese praestat.

Parvis camphorae dosibus saepius repetendis vires ejus compescendae sunt.

Spongia marina tosta.

(*Roest-schwamm*, *Badeschwamm*. *Spongia officinalis* L.)

Triginta attenuationes. (X.)

Est zoophyton deforme et tenax, quod in mari mediterraneo et rubro occurrit. Haec spongia in parva frusta dissecta atque tympano ferreo immissa tam diu succensis carbonibus torretur, donec fuscum induerit colorem atque haud difficulter in pulverem redigi possit.

E viginti granis, quadringentis spiritus vini guttis adfusis, atque repetita quotidie agitatione, sine caloris ope intra hebdomadem tincturam extrahimus, cujus viginti guttis granum spongiae unum inest.

Potest etiam antipsoricorum remediorum modo parari.

In morbis chronicis tertia et sexta attenuatio, in acutis vero partis decillionesimae pars minima adhibetur.

Camphora antidoto utimur.

Scilla maritima L. (*Meerzwiebel*.)

Duodeviginti attenuationes. (VI.)

Hujus plantae bulbus, cujus pondus interdum ad plures libras accedit, squamis sibi invicem impositis et variae magnitudinis constat. Squamae recentes carnosae, latae atque utrimque tenuiores, sicca epidermide obiectae atque lineis distinctae sunt.

Bulbi vetustiores fusci sunt coloris in ruti-

lum vergentis; squamae succo scatentes, quae sub epidermide latent, luteoli in album vergentis coloris vel perfecte albae sunt; siccatae vero lentae, corneae, fere pellucidae luteoli vel badii sunt coloris.

Centum grana scillae maritimae recentissimae in mortario, centum guttas spiritus vini paulatim adfundendo, in tenuem atque aequabilem pulvem rediguntur, quae quingentis spiritus vini guttis attenuata reponenda est, ut aliquot diebus praeterlapsis tinctura laete fusca et clara a faecibus defundi possit. Hujus tincturae guttae sex cum nonaginta quatuor spiritus vini guttis decies repetita agitatione commixtae primam attenuationem efficiunt.

Magnae doses per quatuordecim dies efficaces esse solent.

Camphora antidotum est.

Stannum. (*Zinn.*)

Sex attenuations. (II.)

Stannum in tenuissimas laminas ductum, quod vulgo nominant *unächtes* seu *Metall-Silber*, seu *Schaum-Silber*, purissimum est.

Granum hujus metalli unum cum saccharo lactis commixtum, ad partem millionesimam attenuamus, et reliquas attenuations secundum regulas notissimas deinceps paramus.

Permultis in morbis pars millionesima, aegrotis vero, qui valde sunt irritabiles, aliquot globuli e saccharo et amylo confecti atque ea attenuatione, cui inest pars billionesima, imbuti, dari debent.

Hoc remedium ultra tres hebdomades efficacitatem suam retinet.

Staphysagria.

(*Delphinium staphysagria* L. *Stephanskraut*,
Stephanskörner.)

Triginta attenuationes. (X.)

Semina hujus plantae biennis, quae in Italia crescit, atrii in cinereum vergentis coloris, plana, triangula vel interdum quadrangula, aspera, rugosa et curvata nucleum oleosum atque albidum continent.

E drachma horum seminum, quibus ad oleum recipiendum par cretae quantitas addenda est, in pulverem redactorum, adfusis sexcentis spiritus vini guttis atque adhibita quotidie agitatione, intra hebdomadem sine caloris ope tincturam extrahimus. E decem hujus tincturae atque nonaginta spiritus vini guttis, adhibita agitatione, prima attenuatio paratur.

Aliquot globuli e saccharo et amylo confecti ea attenuatione, cui inest pars decillionesima, imbuti aegrotis dantur.

Hujus remedii efficacitas trium hebdomadum spatio circumscribitur.

Nimiae ejus vires camphora compescuntur.

Stramonium.

(*Stramonium* L. *Stechapfel*.)

Novem attenuationes. (III.)

Haec planta annua multis Germaniae locis reperitur. Caulis ejus recta surgens, laevis,

crassus ac teres multos spargit ramos; folia magna, petiolis instructa, ovata, acuminata, glabra, fusce viridia, reflexa, in axillis ramorum collocata sunt; flores magni et albi brevibus pedunculis sustentantur.

Ex herba daturae stramonii mensibus Julio, Augusto et Septembri, quo tempore planta floret, secundum notas regulas tinctura extrahenda est.

Datur aegrotis partis trillionesimae gutta integra, vel parva ejus quantitas.

Majores doses per plures dies, minores vero ad triginta sex vel duodequingua hora efficaces sese praestant.

Acido citreorum vel aliis fructibus, quibus idem inest acidum, perniciosae ejus vires coercentur. Eundem in finem acetum atque fumos herbae nicotianae commendamus.

Sulphur.

(Flores sulphuris; *Schwefelblumen*.)

Sex attenuationes. (II.)

Pares sulphuris atque arenae purae partes e retorta vitrea, cui galea imposita est, ope balnei arenae, uti vocatur, sublimandae sunt. Vapores, leni adhibito igne, postquam in excipulum frigidum pervenere, formam crystallorum tenuium atque acubus similium induunt. Hi crystalli spiritu vini, ut omne acidi vestigium removeatur, agitando atque deinde charta bibula siccandi sunt.

Praeparatur hoc remedium eodem modo, quo medicamenta antipsorica.

Unus vel duo globuli e saccharo et amylo confecti ea attenuatione, cui inest pars billionesima, imbuti aegrotis dandi sunt.

Remedii efficacia per triginta sex, imo quadraginta dies producitur.

Camphora antidotum est.

Tabacum.

(*Nicotiana tabacum* L. *Taback*.)

Sex attenuationes. (II.)

Succus e foliis hujus plantae annuae mense Julio, quo tempore floret, recens expressus cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Taraxacum.

(*Leontodon taraxacum* L. *Löwenzahn*.)

Omnibus hujus plantae perennis atque notissimae partibus ac praecipue radice succus lacteus, saporis salsi atque amari continetur.

E planta, antequam perfecte floret, succus exprimendus atque cum pari spiritus vini quantitate commiscendus est.

Tincturae indicatae gutta parva cum spiritu vini commixta dosis est.

Teucrium marum L.

(*Katzenkraut*, *Marum verum*.)

Duodecim attenuationes. (IV.)

Haec planta herbacea apud nos in hortis colitur. Caulis valde ramosus, tenuibus et albis pilis obsitus recta surgit. Folia petiolis instructa, parva, ovata, integerrima, acuminata, margine revoluta, superiore superficie laete viridia, inferiore vero lana alba obtecta sunt. Flores pallide rubri in racemos collecti sunt.

Planta, quo tempore florere coepit, quod fit mensibus Junio, Julio atque Augusto, eodem modo, uti plantae recentes, in usum medicorum homoeopathicorum convertenda est.

Debilibus aegrotis atque iis, qui facile irritantur, nona et duodecima attenuatio sufficiunt; in morbis vero chronicis atque fortioribus aegrotis tertia et sexta attenuatio dari debent.